
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр» п.г.т. Смышляевка 

муниципального района Волжский Самарской области 

(ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. Смышляевка) 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 
 

от «31» августа 2022 г. № 18 – од 

 

«Об установлении размера родительской платы 

за содержание ребѐнка в день в СП «Детский сад «Янтарик» 

и «Детский сад «Самоцветы» ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. 

Смышляевка 

 
В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации «Об образовании в 

Российской федерации», на основании Приказа Поволжского управления министерства 

образования и науки Самарской области от 15.08.2022 года № 421 – од «Об установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 

государственных образовательных учреждениях, подведомственных Поволжскому управлению 

министерства образования и науки Самарской области и расположенных на территории 
муниципального района Волжский и городского округа Новокуйбышевск» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить и ввести в действие с 01.09.2022 года родительскую плату, взимаемую 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе № 

1 «Образовательный центр» п.г.т. Смышляевка муниципального района Волжский Самарской 

области (ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. Смышляевка) структурные подразделения «Детский сад 

«Янтарик» и «Детский сад «Самоцветы» в размере 143 руб. в день. 

 
2. Установить и ввести в действие с 01.09.2022 года родительскую плату, взимаемую 

с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской 

области средней общеобразовательной школе № 1 «Образовательный центр» п.г.т. Смышляевка 

муниципального района Волжский Самарской области (ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. Смышляевка) 

структурные подразделения «Детский сад «Янтарик» и «Детский сад «Самоцветы» в размере 50% 

(71,5 рубль) в день от оплаты, установленной пунктом 1 настоящего приказа, на основании 

заявления родителей (законных  представителей)  и  предоставленных  свидетельств  о  

рождении   трех  и более несовершеннолетних детей: 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Смышляевка     Бурцева И.В. 
( личная подпись) (расшифровка подписи) 


		2024-03-31T15:49:44+0400
	145236987q
	Бурцева Ирина Владимировна
	мною рассмотрен этот документ




